
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 567 del 02/09/2024

Struttura proponente: AREA RISORSE UMANE, PIANIFICAZIONE,

FORMAZIONE, AFFARI GENERALI
Proposta n. 1914 del 29/08/2024

CODICE CRAM: DG.008. Ob. Funz.: CIG: CUP:

Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti, a tempo pieno

e indeterminato, da inquadrare nell'Area degli Istruttori del nuovo CCNL Comparto Funzioni Locali (ex categoria C), profilo di

“Assistente amministrativo”. (cod. id. UF08E9012024)

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 29/08/2024 Firma Dipierro Debora

Responsabile del procedimento

Data 29/08/2024 Firma Patrizia Bergo

Dirigente di AREA

Data 29/08/2024 Firma Patrizia Bergo

CONTROLLO FISCALE

Data 29/08/2024 Firma Sandra Cossa

CONTROLLO CONTABILE

A CURA DEL SERVIZIO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B.

ANNO

FINANZIARIO
E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N DATA

COD. DEBITORE

CREDITORE

2024 U 1.03.02.10.002 1.501,00 2024 1039 30/08/2024 9672

2024 U 1.03.02.10.002 1.403,00 2024 1040 30/08/2024 9673

2024 U 1.03.02.10.002 1.403,00 2024 1041 30/08/2024 9674

Istruttore

Data 30/08/2024 Firma Laura Ridenti

P.O. Gestione Amministrativa, contabile e fiscale

Data 30/08/2024 Firma Sandra Cossa

Dirigente di AREA

Data 02/09/2024 Firma Caldani Elisabetta









ARS·IAL 

DATO ATTO che i componenti della Commissione esaminatrice in parola, all'atto 
dell'insediamento della Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita 
dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza di cause di inconferibilità e 
incompatibilità ai sensi dell'art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001e dell'art. 3 del D. 
Lgs. 39/2013 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

CONSIDERATO che la Dirigente dell'Area Risorse Umane e Affari Generali è la 
Responsabile Unica del Procedimento, ai sensi dell'art. 5 della L. 241/1990; 

SU PROPOSTA della dirigente dell'Area Risorse e Affari Generali formulata sulla base delle 
risultanze dell'istruttoria effettuata dall'ufficio competente della P.O. "Trattamento 
giuridico"; 

DETERM I N A

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del dispositivo 
della presente determinazione, 

DI NOMINARE, in qualità di Presidente e di Membri della Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per l'acquisizione di n. 3 unità con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, da inquadrare nell'Area degli 
Istruttori del nuovo CCNL Comparto Funzioni Locali (ex categoria C), profilo di "Assistente 
amministrativo", le professionalità di seguito indicate: 

Presidente Dott. Roberto Molle 

Membro 

Membro 

Dott.ssa Anna Maria Carosini 

Dott. Massimo Belli 

DI AFFIDARE le funzioni di Segretaria verbalizzante alla dott.ssa Paola Giansanti, 
funzionaria di ARSIAL. 

DI DARE ATTO che i componenti della Commissione esaminatrice in parola, all'atto 
dell'insediamento della Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita 
dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità 
ai sensi dell'art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001e dell'art. 3 del D. Lgs. 39/2013 e che, in 
caso contrario, decadranno dalla nomina. 

DI IMPEGNARE, quali compensi spettanti a ciascun componente della 
Commissione esaminatrice, determinati sulla base di quanto disposto dal R.R. n. 1/2002 
punto 6 dell'allegato "L" e ss.mm.ii, gli importi lordi di seguito indicati, calcolati su n. 5 
sedute presunte, onnicomprensivi degli oneri a carico dell'Agenzia, da imputarsi sul 
capitolo U 1.03.02.10.002 - CRAM D.008 - ob. funz. B0lGEN, del bilancio di Previsione 
per l'anno 2024, pluriennale 2025-2026, esercizio finanziario 2024, che reca la 
necessaria disponibilità: 

1. Presidente - Dott. Roberto Molle - nato a...omissis € 1.501,00. = ;
2. Componente - Dott.ssa Anna Maria Carosini - nata a...omissis  € 1.403,00. = ;

4 



ARS·IAL 

3. Componente - Dott. Massimo Belli - .nato a..omissis ...€ 1.403,00.= .

DI DARE ATTO che per l'incarico in questione non è previsto nessun altro 
compenso aggiuntivo a titolo di rimborsi spesa. 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento agli interessati. 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito web istituzionale dell'ARSIAL 
www.arsial.it sezione "Bandi di concorso" e sul Portale Unico di reclutamento inPA. 

DI DEMANDARE alla dirigente dell'Area Risorse Umane e Affari Generali l'adozione 
di tutti gli atti tesi a dare piena esecuzione al presente provvedimento. 

DI COMUNICARE ai componenti della Commissione, a cura del Responsabile del 
Procedimento, l'obbligo di indicare all'atto dell'emissione della fattura elettronica il 
riferimento dell'atto amministrativo autorizzativo ( determinazione ARSIAL) a pena rifiuto 
della fattura elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo 
"RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM), per 
facilitare lo smistamento della fattura all'Area competente. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 
del Lazio nel termine di 60 giorni ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica 
nel termine di 120 giorni. 

La presente determinazione, non essendo soggetta a controlli esterni, ai sensi della L.R. 
n. 2 del 10 gennaio 1995 e ss.mm.ii., viene dichiarata immediatamente esecutiva.

Soqqetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. I. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs 33/2013 19 X X 

D.Lgs 33/2013 23 X X 

5 


